
1 

 

 
 

AREA GIOVANI E LAVORO  
SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI  

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n.  31 del  15/12/ 2023     

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico relativo alle ELEZIONI IN PRESENZA DEL FORUM DEI GIOVANI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI  
 

PREMESSO CHE: 

• Con D.C.C. numero 1 del 31.01.2023 è stato approvato lo Statuto del Forum dei Giovani del 

Comune di Napoli; 

• con Disposizione Dirigenziale n. 12 dell’11 novembre 2023 è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per l’Elezione del Forum dei Giovani del Comune di Napoli; 

• con Disposizione Dirigenziale n. 17 del 24 novembre 2023 è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per l’indizione dei Comizi Elettorali per le elezioni del Forum dei Giovani; 

 

RITENUTO CHE: 

occorre adottare un Avviso pubblico finalizzato a specificare le modalità di voto on line in 

presenza per l'elezione dell'Assemblea del Forum dei Giovani del Comune di Napoli, 

previste per la sola giornata di sabato 16 dicembre 2023 dalle ore 09.00 alle ore 13.00 

presso il seggio elettorale allestito al secondo piano di palazzo San Giacomo in piazza 

Municipio. 

 

ATTESTATO CHE: 
• ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4, comma 41, della 

Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da 

impedire l’adozione del presente provvedimento; 

• l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e 

dell’art. 147 bis, comma 1, del citato Decreto, come modificato e integrato dal D. L. n. 174 

del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, comma 1, lettera B, 

e 17, comma 2, lettera A, del Regolamento del Sistema Controlli Interni approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013;  

• il Responsabile del Procedimento, per tutti gli atti connessi e conseguenti, è stato individuato 

dal Dirigente del Servizio Politiche Giovanili nella persona della Dott.ssa Valentina 

Tamburrelli del Servizio Politiche Giovanili; 

• che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento profili di conflitto di interesse, 

neanche potenziale, ai sensi della Legge 241/90 e degli artt. 7 e 9 del Codice di 

Comportamento adottato dall’Ente con D.G.C. n.254 del 24/04/2014. 

• il presente provvedimento non contiene dati personali, né dati sensibili 

 

Visti: 

- gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- gli artt.37 del D.Lgs 33/2013 e 1 c.32 della L. 190/2012 in materia di Amministrazione Trasparente; 

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per 

   il triennio 2023-25, alla Sezione 2, Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione, Sottosezione       



3 

 

  2.3: Rischi corruttivi e trasparenza;    

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 01 del 31.01.2023 di approvazione dello Statuto del Forum; 

- la Disposizione Dirigenziale n. 12 dell’11 novembre 2023; 

- la Disposizione Dirigenziale n. 17 del 24 novembre 2023; 

 

Attestato che: 

 il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8 e 23, comma 1 del 

D.lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e pertanto, una volta ottenuta la 

relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito del Comune di Napoli. 

DISPONE 

 

• Approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’Avviso per le 

elezioni in presenza del Forum dei Giovani; 

• pubblicare l’allegato avviso sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente con 

decorrenza immediata e sino alla pubblicazione dei risultati elettorali;  

• Dare la massima diffusione all'Avviso Pubblico, anche mediante pubblicazione sul portale 

web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it nonché sui canali social ufficiali dell’Ente. 

 

Si allegano - quale parte integrante del presente atto - il seguente documento, composto 

complessivamente da n. 3 (tre) pagine: 

• Avviso Pubblico. 

 

                                                                                                               
                                             Il Dirigente 

                              Dott. Fabio Di Dato 

 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 

Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.   

 
 

 

http://www.comune.napoli.it/

		2023-12-15T14:38:25+0000
	Fabio Di Dato




